

## 75 § Lähetystyön nimikkosopimukset

### Päätösehdotus

Kirkkoherra Arto Antturi

Seurakuntaneuvosto päättää a) merkitä tiedoksi kirkkoherran raportin seurakunnan nimikkolähetysten kannatuksesta, b) valtuuttaa kirkkoherran allekirjoittamaan kolmen vuoden määräaikaisen sopimuksen Liliann Keskisen työn tukemisesta Inkerin kirkon yhteydessä Suomen Ev. Lut. Kansanlähetyksen kautta sekä c) valtuuttaa kirkkoherran allekirjoittamaan kolmen vuoden määräaikaisen sopimuksen Faisal ja Bella Masihin työn tukemisesta Ateenassa Lähetysyhdistys Kylväjän kanssa.

### Päätös

Seurakuntaneuvosto päätti a) merkitä tiedoksi kirkkoherran raportin seurakunnan nimikkolähetysten kannatuksesta, b) valtuuttaa kirkkoherran allekirjoittamaan kolmen vuoden määräaikaisen sopimuksen Liliann Keskisen työn tukemisesta Inkerin kirkon yhteydessä Suomen Ev. Lut. Kansanlähetyksen kautta sekä c) valtuuttaa kirkkoherran allekirjoittamaan kolmen vuoden määräaikaisen sopimuksen Faisal ja Bella Masihin työn tukemisesta Ateenassa Lähetysyhdistys Kylväjän kanssa.

### Selostus

Merkittävin osa Pitäjänmäen seurakunnan lähetykskannatuksesta kanavoituu Yhteisen kirkkovaltuuston päättämällä tavalla seurakunnan budjettivaroista. Helsingin seurakuntayhtymään kuuluvat seurakunnat eivät siis tällä hetkellä voi itse päättää mitä kohteita ja järjestöjä niiden lähetysohjelmaan kohdennettavilla varoilla tuetaan. Talousarviossa vuodelle 2020 tukea ollaan kohdentamassa Kirkon ulkomaanavulle, Suomen Lähetysseuralle, Suomen Pipliaseuralle ja vuosien tauon jälkeen myös Medialähetys Sanansaattajille. Kun seurakuntien lähetykskannatuksesta päätetään yhtymän tasolla, seurakunnat eivät voi enää omista kehysrahoistaan ohjata varoja lähetysohjelmien tukemiseen. Seurakuntien oman lähetykskannatuksen kannalta tämä on ongelmallista. Silti yhtymän päätöksenteossa ei ole toistaiseksi ollut esillä muutosta tähän perusratkaisuun.

Seurakuntayhtymän budjetoiman kannatuksen lisäksi lähetysohjelmien tuki koostuu kirkkohallituksen määräämien kolehtien tuotosta, yksittäisten seurakuntalaisten antamasta suorasta kannatuksesta ja seurakuntien toiminnan kautta keräämistä kannatusvaroista. Seurakuntaneuvosto voi päättää vain viimeksi mainitusta ja siitäkin ainoastaan tavoitteen-

omaisesti. Keinoja kannatuksen keräämiselle ovat olleet myyjäiset, tilaisuuksien yhteydessä kerätyt lahjoitukset ja jumalanpalveluskolehdit. Näistä seurakuntaneuvosto voi päättää vain kolehtien määrän osalta. Lopulta seurakunnan toiminnan kautta kerättävä kannatus riippuu siitä, miten aktiivisesti lähetystyöstä kiinnostuneet seurakuntalaiset asiaa ajavat. Nimikkokohteista päättämässä onkin ennen kaikkea otettava huomioon seurakunnan lähetysaktiivien halukkuus nähdä vaivaa ja tehdä työtä valittujen kohteiden hyväksi.

Seurakuntaneuvoston päättämien nimikkosopimusten kannatustavoitteet ovat olleet Mikael Tunér/Sansa 3000€, Hannu ja Liliann Keskinen/SEKL 2000 € ja Päivi ja Sakari Löytty/SLS 2000 €, yhteensä 7000 €/vuosi.

Vuonna 2017 Pitäjänmäen seurakunnan lähetystyö keräsi Päivi ja Sakari Löytyn (SLS Namibia) työn tukemiseen 3324 €, Hannu ja Liliann Keskinen (SEKL Pietari) tukemiseen 2677 €, Mikael Tunérin (Sansa SAT-7 Pars) työn tukemiseen 3069 € sekä nuorisotyön nimikkokohte Corazon Grande -lastenkodille 1194 €. Vuonna 2018 kannatukset olivat vastaavasti Löytyt 2499 €, Keski 2592 €, Tunér 3233 € ja Corazon Grande 1537 €. Löyttyjen nimellinen kannatus laski hieman, koska osaa Kauneimmat joululaulut -tilaisuuksien kolehdeista ei suoraan kohdennettu Löyttyjen työlle, vaikka rahat tilitettiin Suomen Lähetysseuralle. Vertailun vuoksi Pestszentlörincin ystävyysseurakunnalle kerätty kannatus oli 1530 € vuonna 2017 ja 2586 € vuonna 2018.

Suomen Ev. Lut. Kansanlähetys on ilmoittanut, että Hannu Keskinen työsuhde tulee päätymään 11.3.2020. Liliann Keskinen työsuhde jatkuu kotimaasta käsin. Hänen tehtävänsä tulevat keskittymään jatkossakin Inkerin kirkon tiedotustoimintaan ja Raamatunkäännösinstituutin tehtäviin Venäjällä. Muutoksista johtuen Kansanlähetys pyytää Pitäjänmäen seurakuntaa uusimaan nimikkolähetysopimuksen Liliann Keskinen työn tukemiseksi. Yhden työntekijän kannatustarpeeksi kerrotaan 78600 €/vuosi. Lähettävää seurakuntaa kohden kannatustarve on keskimäärin 9825 €/vuosi. Tähän summaan on laskettava myös alueen seurakuntalaisten suoraan Kansanlähetykselle tilittämä kannatus, joka ei kulje seurakunnan tilien kautta.

Faisal Masih toimi Pitäjänmäen seurakunnassa tuntisuntiona ennen lähtemistään perheineen pakolaistyöhön Ateenaan Lähetisyhdistys Kylväjän kautta. Faisalin ja hänen vaimonsa Bellan työtä on siis tuettu yksityisesti jo tähänkin asti ja he ovat käyneet seurakunnan tilaisuuksissa kertomassa työstään. Seurakunnalla olisi nyt mahdollisuus virallistaa tämä lähetysaktiivien tuki kannatussopimuksen muodossa.

Seurakunnan toiminnan kautta kerättävän kannatuksen realistinen yhteistavoite voisi olla enintään 9000 €/vuosi. Yhden sopimuksen tavoite riippuu siitä, miten monta sopimusta katsomme hyväksi solmia. Nimikkosopimukset ovat aina luonteeltaan aiesopimuksia ("seurakunta asettaa taloudelliseksi tavoitteekseen xx euroa"). Kansanlähetys toivomus on, että sopimus tehdään toistaiseksi voimassa olevaksi. Seurakunnan näkökulmasta on kuitenkin mielekästä määritellä se määräajak-

si. Kolmen vuoden jakso tarjoaa hyvän tarkasteluvälin sopimuksen jatkamisen kannalta.

Edellä lausutuilla perusteilla esitän kannatussopimusten allekirjoittamista Lähetysyhdistys Kylväjän kanssa Faisal ja Bella Masihin työn tukemiseksi sekä Suomen Ev. Lut. Kansanlähetyksen kanssa Lilianna Keskinen työn tukemiseksi, molempien osalta 2000 € vuotuisella kannustavoitteella.

## **Liitteet**

- 2 Pitäjänmäki Masihit Ateena 10-2019
- 3 2019 lähete ja lähettiesittely Pitäjänmäen srk Keskinen Liliann

